CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 148 /2015

SÚMULA: Sugestão de mão única nas

ruas da Vila Farias, nesta cidade.

Senhor Presidente,

Indico ao Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, a sugestão

de mão única na Vila Farias, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores dessa região, solicito essa sugestão, devido as

vias estreitas dessa Vila, os moradores dessa região tem dificuldade para transitar

porque veículos estacionam em ambos os lados da via, fechando o trânsito, com

essa melhoria haveria apenas um sentido e um lado para estacionamento,

facilitando a passagem de outros moradores e munícipes em geral que por ali

passam.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 10 de Agosto de 2015.

(a)Paulo Cesar De Farias

Vereador